
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

О Д Л У К А 
о одређивању локације за уништавање експлозивних средстава заосталих из 

ратова (ЕСЗР) и мина на подручју града Прњавор 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                ПРЕДЛАГАЧ: Градоначелник 
         ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за цивилну заштиту 
                                                                  
                                                                                                           
                                                                                               

 
 
 

                                                                                                                                                            
Прњавор, август 2023. године 

 
 



 2

 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 22. Закона о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
121/12, 46/17 и 111/21) и члана 37. Статута града Прњавор („Службени гласник 
града Прњавор“ број 11/23), Скупштина града Прњавор на сједници од _________. 
године, донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
о одређивању локације за уништавање експлозивних средстава заосталих из 

ратова (ЕСЗР) и мина на подручју града Прњавор 
 

 
Члан 1. 

 
Одређује се локација за уништавање експлозивних средстава заосталих из ратова 
(ЕСЗР) и мина прикупљених на подручју града Прњавор на локалитету Грид 
Љубић, број карте 2684, координате УК - 09976582 Републичке управе цивилне 
заштите. 
 

Члан 2. 
 

На локацију за уништавање експлозивних средстава заосталих из ратова (ЕСЗР) и 
мина дата је сагласност ЈП „Шуме Републике Српске“ а.д. Соколац, Шумско 
газдинство Градишка, актом број 01-7075/11 од 12.12.2011. године и прибављено 
позитивно мишљење Републичке управе цивилне заштите број 10/1.03/52-04-12/11 
од 18.05.2011. године. 

 
Члан 3. 

 
О кориштењу локације и уништавању ЕСЗР и мина прикупљених на подручју града 
Прњавор потребно је обавијестити Градску управу - Одсјек за цивилну заштиту и 
Шумску управу Прњавор.  
 

Члан 4. 
 

Деминирање и уништавање ЕСЗР и мина врши се на основу Стандарда за уклањање 
мина и неексплодираних убојних средстава у Босни и Херцеговини и Стандардних 
оперативних процедура Републичке управе цивилне заштите.  
 

Члан 5. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању 
локације за уништавање неексплодираних убојних средстава (НУС) и мина 



 3

прикупљених на подручју општине Прњавор број: 01-022-180/13 од 24.09.2013. 
године („Службени гласник општине Прњавор“, број 33/13). 
 
 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Прњавор“. 

 
 
 

Број: 01-022-____/23 
Датум: _______.2023. године 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК                                                  
                                                                                           СКУПШТИНЕ ГРАДА 
                                                                                                  Жељко Симић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 



 4

 
ПРАВНИ ОСНОВ 
 
 Законски основ за доношење ове Одлуке је члан 22. Закона о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама, („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
121/12, 46/17 и 111/21), којим је прописана надлежност Скупштине Града да доноси 
Одлуку о одређивању локације за уништавање експлозивних средстава заосталих 
из ратова (ЕСЗР) и мина, те члану 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члану 37. Статута града 
Прњавор („Службени гласник града Прњавор“ број 11/23), којим су прописане 
надлежности Скупштине Града. 
 
 
 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 
 У складу са Законом о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама 
Скупштина општине Прњавор је 2013. године донијела Одлуку о о одређивању 
локације за уништавање неексплодираних убојних средстава (НУС) и мина 
прикупљених на подручју општине Прњавор. Чланом 148. Статута града Прњавор 
(„Службени гласник града Прњавор“ број 11/23) прописано је да ће се одлуке и 
други прописи Града ускладити са одредбама Статута. 
Имајући у виду да је било потребно ускладити одлуку, а да није у питању сложен 
или обиман општи акт, сматрамо да исти није потребно претходно разматрати у 
нацрту, те да су испуњени услови за доношење акта по скраћеном поступку. 
 
. 
  
МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 
 За спровођење ове Одлуке нису потребна посебна материјална средства. 


